
Charlottehaven A/S

Hjørringgade 12 C, DK-2100 København Ø

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 27 34 84 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/05 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 18/05 2021*

Torben Krag
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Charlottehaven A/S
Hjørtinggade 12 C
DK-2100 København Ø

CVR-nr.: 27 34 84 08
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 15. september 2003
Incorporated: 15 September 2003
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Merete Jørgensen, formand (*Chairman*)
Finn Harald Simonsen
Torben Krag

Direktion
Executive Board

Lars Pontoppidan

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med følgende hovedaktivitet:

- Udlejning af eksklusive hotellejligheder
- Drift af café med gårdhave
- Afholdelse af konferencer, kurser, møder og selskaber
- Drift af Health Club med holdtræning, fitness, swimmingpool mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 6.049.138, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 11.238.036.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende, men i overensstemmelse med det forventede.

Alle forretningsområder i Charlottehaven A/S blev i 2020 kraftigt negativt påvirket af nedlukninger og indrejseforbud, som følge af Covid-19.

Charlottehaven A/S har i 2020 modtaget en erstatning på kr. 5,6 mio. fra statens covid-19 kompensationspakker.

Key activities

The company operates with the following main activity:

- Rental of exclusive hotel apartments
- Operation of café with garden
- Organization of conferences, courses, meetings and parties
- Operation of health club with training teams, fitness, swimmingpool etc.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a loss of DKK 6,049,138, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 11,238,036.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the year is not considered satisfactory, but in line with expectations.

All business areas in 2020 in Charlottehaven A / S were significantly negatively affected by closing down and entry prohibition as a result of Covid-19.

In 2020 the company received compensation of DKK 5.6 million. from the authorities covid-19 compensation packages.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Pandemien, Covid-19 med rejse- og forsamlingsforbud betyder, at indtjeningsmulighederne for selskabet vil være negativt påvirket i hele 2021. Det forventes, at resultatet for selskabet for 2021 bliver på niveau med 2020.

Moderselskabet H.S.Kryolitentreprise A/S har overfor selskabet afgivet erklæring om økonomisk støtte frem til 31. december 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Targets and expectations for the year ahead

The pandemic, Covid-19 with a travel and assembly ban means that the earnings opportunities for the company will be negatively affected throughout 2021. It is expected that the result for the company for 2021 will be in line with 2020.

The parent company H.S.Kryolitentreprise A / S has issued a letter of financial support to the company until 31 December 2022.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		12.136.277	18.303.802
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-17.520.518	-18.406.718
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-2.218.432	-1.014.049
	1	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-7.602.673	-1.116.965
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		7.979	1.203
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-168.459	-56.703
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-7.763.153	-1.172.465
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	1.714.015	243.876
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-6.049.138	-928.589

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-6.049.138	-928.589
		<hr/>	<hr/>
		-6.049.138	-928.589

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Software <i>Software</i>		584.679	745.584
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	584.679	745.584
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		9.964.111	2.405.006
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	8.327.538
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	9.964.111	10.732.544
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		10.548.790	11.478.128
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		331.900	420.417
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.065.026	2.297.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		439.351	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.680.901	417.593
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	659.031	153.373
Selskabsskat (Administrationselskabet) <i>Corporation tax</i>		769.006	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		290.376	535.046
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		4.903.691	3.403.090
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.189.178	315.308
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		7.424.769	4.138.815
Aktiver <i>Assets</i>		17.973.559	15.616.943

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.500.000	1.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		9.738.036	6.787.174
Egenkapital Equity		11.238.036	8.287.174
Anden gæld <i>Other payables</i>		0	304.227
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	0	304.227
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		437.040	747.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.152.661	1.828.901
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		945.096	2.454.866
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	3.507.547	1.748.342
Periodeafgrænsningsposter, passiver <i>Deferred income</i>		693.179	245.701
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		6.735.523	7.025.542
Gældsforpligtelser Debt		6.735.523	7.329.769
Passiver Liabilities and equity		17.973.559	15.616.943
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.500.000	6.787.174	8.287.174
Tilskud fra moderselskabet <i>Other equity movements</i>	0	9.000.000	9.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-6.049.138	-6.049.138
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.500.000	9.738.036	11.238.036

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
1 Særlige poster <i>Special items</i>		
I posten "Bruttofortjeneste" indgår andre driftsindtægter, som indeholder kompensationer i forbindelse med Covid-19. <i>The item "Gross profit" includes other operation income, which includes compensation relating to Covid-19.</i>		
Covid-19 - Kompensation løn og gager <i>Covid-19 - Compensation salaries</i>	2.520.005	0
Covid-19 - Kompensation faste omkostninger <i>Covid-19 - Compensation fixed expenses</i>	3.057.142	0
	5.577.147	0
2 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Gager og lønninger incl. bestyrelses honorar <i>Wages and salaries</i>	16.840.400	17.770.108
Pensioner <i>Pensions</i>	282.505	258.842
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	397.613	377.768
	17.520.518	18.406.718
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	46	44

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	189.094	78.836
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.029.338	935.213
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	2.218.432	1.014.049
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	138.521	16.752
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	29.938	39.951
<i>Other financial expenses</i>		
	168.459	56.703
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-769.006	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-945.009	-243.876
<i>Deferred tax for the year</i>		
	-1.714.015	-243.876

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software Software DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.505.188
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	63.335
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-35.146
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.533.377</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	759.604
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	189.094
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>948.698</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>584.679</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	9.729.290	8.327.538	18.056.828
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	9.588.444	0	9.588.444
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-8.327.538	-8.327.538
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>19.317.734</u>	<u>0</u>	<u>19.317.734</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	7.324.284	0	7.324.284
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.029.339	0	2.029.339
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>9.353.623</u>	<u>0</u>	<u>9.353.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>9.964.111</u>	<u>0</u>	<u>9.964.111</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
8 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	129.000	164.028
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.299.000	1.415.796
<i>Property, plant and equipment</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-2.087.031	-1.733.197
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	659.031	153.373
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Udskudt skatteaktiv

Deferred tax asset

Opgjort skatteaktiv	659.031	153.373
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	<u>659.031</u>	<u>153.373</u>
<i>Carrying amount</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2020	2019
	DKK	DKK
Anden gæld		
Other payables		
Mellem 1 og 5 år	0	304.227
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	304.227
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	3.507.547	1.748.342
<i>Other short-term payables</i>		
	3.507.547	2.052.569

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Selskabsskat vises i årsrapporterne for de respektive selskaber i sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Corporation tax is shown in the annual report for the respective companies in the joint taxation. The Group's companies are also jointly and severally liable for Danish withholding taxes as dividend tax. Any subsequent corrections to corporation taxes and withholding taxes may result in the company's liability constituting a larger amount.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse til moderselskabet på ejendommen i Charlottehaven på et halvt års husleje. Huslejen er hovedsagelig omsætningsafhængig og svarer til 20% af omsætningern. Herudover påhviler der selskabet en huslejeforpligtelse til moderselskabet på Charlottetårnet på kr. 3,6 mio. plus 15% af nettoomsætningen pr. år frem til og med 2024.

The company has a rent obligation to the parant company regarding the property "Charlottehaven" of six months' rent. The rent is mainly revenue-dependet and corresponds to 20% of the revenue. In addition, the company has a rent obligation to the parant company regarding "Charlottetårnet" of DKK 3,6 mio. plus 15% of the revenue per year until 2024.

11 Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

Harald Simonsens Ejendoms kontor aps

København

Copenhagen

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis
